２０２３年３月２７日

各位

内藤建設株式会社との

サステナビリティ・リンク・ファイナンス契約の締結について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、内藤建設株式会社

（代表取締役 内藤 宙、以下「内藤建設」といいます。）とサステナビリティ・リンク・

ファイナンス契約(以下「本契約」といいます。) を締結いたしましたので、下記のとおり

お知らせします。

内藤建設は、本契約において、脱炭素化の実現に貢献するため、「カーボンニュート

ラルナビゲーター Ｓｕｐｐｏｒｔｅｄ ｂｙ ＷａｓｔｅＢｏｘ（※）」を活用し、

２０３０年の温室効果ガス排出量を２０１９年比４６．２％削減する事業挑戦目標

（サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット＝ＳＰＴｓ）を設定します。その

目標については、株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）より、「サステナビリティ・

リンク・ローン原則」などの指針に適合している旨のオピニオンを取得しています。

なお、本契約は、融資と銀行保証付私募債により資金調達を行うスキームであり、私募

債形式での契約は東海３県に本社を置く金融機関においては初の取組みとなります。

（２０２３年３月２７日現在当社調べ）

当行は今後も、本商品を通じて、お客さまの持続可能な成長、環境改善に資する活動に

積極的に取り組んでまいります。

※脱炭素経営支援を目的とする当行提供のコンサルティングサービス

記

１．内藤建設株式会社に関する情報

所在地：岐阜県岐阜市六条南３丁目１０番１０号

代表者：代表取締役 内藤 宙

ＵＲＬ：https://naito-csc.jp/

https://naito-csc.jp/

２．サステナビリティ・リンク・ファイナンス契約について

本契約は、ＳＤＧｓ・ＥＳＧに関連する事業挑戦目標（サステナビリティ・パフォー

マンス・ターゲット＝ＳＰＴｓ）を設定したフレームワークに対して、株式会社格付投

資情報センター（代表取締役社長 山﨑 宏）より「サステナビリティ・リンク・ローン

原則」などの指針に適合している旨のセカンドオピニオンを取得することなどを特徴と

しています。

以上より、お客さまにとっては、資金調達に際し、広く社会・利害関係先向けに環境・

社会問題に対する自社の積極的な関与姿勢を発信できる有益な取組みとなります。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】